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1 TOIMINTA-AJATUS JA TEHTÄVÄT 
 

 

Kunnan tulee luoda edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle 1. järjestämällä liikuntapalveluja sekä 

terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon ottaen; 2. tukemalla 

kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta; sekä 3. rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja 

(Liikuntalaki 5§). 

 

Kunnan tulee luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja 

ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa (Nuorisolaki 8§). 

 

Valtakunnallisessa nuorisotyön ja politiikan ohjelmassa VANUPO 2024−2027, jonka tavoitteena on 

edistää nuorten kasvu- ja elinoloja. Ohjelman pääteemoja ovat vuosien 2024–2027 VANUPOssa 

nuorten mielenterveys, nuorisotyön laatu, osallisuus ja demokratian vahvistaminen sekä nuoret ja 

ilmastonmuutos. Näitä päämääriä tavoitellaan ohjelmassa kolmen tavoitekokonaisuuden kautta: 1) 

Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin, 2) Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten mielenterveyden 

tukemiseen ja 3) Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta 

vahvistamalla. 

 

Vapaa-aikatoimi vastaa Inarin kunnan liikuntapalveluista (pääpaino ohjaustoiminnassa) ja 

nuorisotyöstä. Vapaa-aikatoimen tehtävänä on järjestää monipuolista toimintaa ja tapahtumia 

kaikenikäisille kuntalaisille. 

 

Vapaa-aikatoimen tehtävänä liikunnan osalta on järjestää kaikenikäisille kuntalaisille monipuolisia 

liikunta- ja hyvinvointitapahtumia, tukea erityisliikuntaryhmien liikuntamahdollisuuksia sekä tukea 

urheiluseuratoimintaa. Vapaa-aikatoimen päivittäistavoitteena on saada vähän liikkuvat kuntalaiset 

aktivoitua liikunnan pariin esimerkiksi koululiikunnan sekä pien- ja erityisryhmien ohjausten avulla. 

Vapaa-aikatoimi tekee yhteistyötä kunnan muiden toimijoiden, lähikuntien ja kansainvälisten toimijoiden 

kanssa liikunta-, urheilu-, ja hyvinvointitapahtumissa. Vapaa-aikatoimi pyrkii järjestämään toimintaa 

kattavasti koko kunnan alueella käytössä olevien resurssien mukaisesti. 

 

Tavoitteena on kuntalaisten hyvinvoinnin ja elämänlaadun edistäminen luomalla ja ylläpitämällä 

liikuntaharrastamisen mahdollistavat puitteet kunnan alueella. Vapaa-aikatoimi osallistuu liikuntatilojen 

ja -paikkojen kehittämiseen ja kunnossapitoon yhteistyössä Tilapalvelun ja teknisen toimen kanssa. 

Tekninen toimi vastaa ulkoliikuntapaikkojen huoltotoimenpiteistä. Vapaa-aikatoimi vastaa liikuntatiloissa 

tapahtuvasta toiminnasta.  
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Vapaa-aikatoimen liikuntakerhot ja -ryhmät ovat matalan kynnyksen ohjaustoimintaa. Kerhot ja ryhmät 

ovat avoimia kaikille kyseiseen kohderyhmään kuuluville. Ohjaustoiminnan painotus on erityisryhmien 

(soveltava liikunta) sekä lasten ja nuorten ryhmien ohjaustoiminnassa. Soveltavan liikunnan ryhmissä 

tavoitteena on kohottaa toimintakykyä, joka helpottaa arjen askareissa selviytymissä, luoda 

mahdollisuuksia sosiaaliseen toimintaa mielen virkistykseksi sekä tukea liikunta- ja 

toimintakyvyn ylläpitoa sekä kehittämistä. Lasten ja nuorten liikuntakerhoissa tavoitteena on tarjota 

monipuolista liikuntaa, joka kehittää erityisesti motorisia taitoja. Lasten ja nuorten liikuntakerhoissa 

opitaan uusia taitoja ja nautitaan liikunnan ilosta. Vapaa-aikatoimen ohjaustoimintaan kuuluvat 

säännöllisesti kokoontuvat ryhmät, tapahtumat ja teemapäivät. 

 

Vapaa-aikatoimen nuorisotyön tehtävänä on edistää ja tukea inarilaisten nuorten elinoloja ja 

hyvinvointia läsnä olevalla ja toiminnallisella työllä. Nuorisotyön ominaispiirre on nuorten vapaaehtoinen 

mukana olo, joten nuorisotyöhön sisältyy tiiviisti nuorten tarpeiden kunnioittaminen ja kuuleminen. 

Nuorisotyön tavoitteena on huomioida niin ohjatussa toiminnassa kuin sen ulkopuolella olevat nuoret. 

Toimintaa järjestetään nuorille tarkoitetuilla nuorisotiloilla. Nuorisotilojen toimintaa pyritään rakentamaan 

ja kehittämään nuorten toiveiden mukaisesti. Nuorisotilat ovat toimintaympäristöjä, jotka nuoret kokevat 

turvallisiksi ja omikseen. Nuorilla on mahdollisuus saada myös henkilökohtaista tukea ja ohjausta 

elämän haastaviin tilanteisiin. Nuoristyössä luodaan edellytyksiä nuorten osallisuudelle, itsenäiselle 

toiminnalle, pelkojen voittamiselle ja unelmien toteuttamiselle. Perusnuorisotyön painopiste on 10–19-

vuotiaissa.  

 

Syyskuussa 2024 käynnistynyt koulunuorisotyö Inarin kunnan alueen ala- ja yläkouluissa tuo toivotun 

lisän inarilaisten lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen. Keskeiset tavoitteet kunnassa aloitetulla 

koulunuorisotyöllä ovat seuraavat: 1) Tarjota kiireetöntä tukea ja apua arkeen, niin että nuoren ei itse 

tarvitse hakeutua palvelun pariin – psyykkisen ja fyysisen toimintakyvyn edistäminen. 2) Edistää 

tasavertaisuutta ja lisätä niiden nuorten osallistumista toimintaan, jotka eivät syystä tai toisesta halua tai 

kykene osallistumaan koulun ulkopuolella järjestettävään toimintaan. 3) Edistää oppilaiden osallisuutta 

koulussa sekä avustaa nuorten äänen ja mielipiteiden esille tuloa; nuorten sosiaalisten- ja 

vuorovaikutustaitojen vahvistaminen sekä vaikutusmahdollisuuksien lisääminen päätöksenteossa. 4) 

Edistää yhteisöllisyyttä kouluissa ja vahvistaa sitä kautta tunnetta kuulua osaksi jotain yhteisöä. 5) 

Lisätä nuorisotoimen, koulujen, nuorten ja huoltajien välistä yhteistyötä, jonka avulla luodaan pohja 

koulunuorisotyölle ja sen vakiinnuttamiselle osaksi kunnan perustoimintaa. Koulunuorisotyöhön on 

saatu avustus Lapin aluehallintovirastolta. Hanke päättyy elokuussa 2024. Koulunuorisotyön merkitys 

on osoitettu Nuorisotutkimusverkoston keväällä 2024 julkaistussa tutkimuksessa; toimiva 

koulunuorisotyö vaikuttaa kouluhyvinvointiin positiivisesti ja näkyy vähäisenä kiusaamisena.   

 

Nuorisotyössä on mahdollisuus seurata aitiopaikalta nuorten vapaa-ajan viettoa ja siihen kuuluvia 

ilmiöitä. Ehkäisevän päihdetyön näkökulmasta nuorisotyö tarjoaa mahdollisuuden viettää päihteetöntä 

elämää. Kaikki nuorisotyön toimipaikat toimivat syrjinnästä vapaina alueina.  
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Vapaa-aikatoimi ylläpitää nuorisotilatoimintaa Ivalossa Stönöllä ja Inarissa Vintillä sekä järjestää nuorille 

monipuolista toimintaa ja tapahtumia kunnan alueella, yhteistyössä kunnan muiden toimijoiden, muiden 

kuntien kanssa sekä kansainvälisesti.  

 

Vapaa-aikatoimi vastaa nuorten työpajatoiminnasta ja sen kehittämisestä. Työpajatoiminnan tavoitteena 

on vahvistaa ohjauksen ja merkityksellisen tekemisen avulla nuorten elämänhallintaa ja 

työelämävalmiuksia. Viestintäpajalla toteutetaan matalan kynnyksen pajatoimintaa, joka tarjoaa nuorelle 

mielekkään ja turvallisen ympäristön. Nuori pääsee oppimaan uutta tai kehittämään jo olemassa olevia 

taitojaan. Toiminta on suunnattu nuorille, joilla on sosiaalisia rajoitteita ja haasteita arjenhallinnassa. 

Työpajatoiminnalla pyritään luomaan ja vahvistamaan nuoren sosiaalisia taitoja sekä arjenhallintaa, 

kasvattamaan nuoren itsetuntoa ja löytämään vahvuudet sekä suunnan niin omaan kuin työelämään. 

Nuorten työpajatoimintaa tullaan kehittämään ja laajentamaan toimintakaudella 2024−2025 

Starttivalmennuksen ja seinättömän työpajatoiminnan muodossa. Mediapainotteinen Viestintäpaja 

jatkaa samalla tapaan kuin aiemmin. Jatkossa työpajatoiminnasta käytetään yhteisnimeä Inarin kunnan 

nuorten työpajatoiminta.  

 

Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten 

palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään nuoren kasvua, itsenäistymistä, osallisuutta 

yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaan sekä pääsyä koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivä 

nuorisotyö on nuorelle aina vapaaehtoista, joten tämä madaltaa kynnystä ottaa palvelu vastaan ja 

ryhtyä yhteistyöhön. Etsivä nuorisotyö toimii monialaisessa yhteistyössä kunnan muiden toimijoiden 

kanssa.   

 

Nuorisovaltuuston (NuVa) edustajat toimivat tavallisen inarilaisen nuoren puolestapuhujina ja tuovat 

esille nuorten ideoita ja ehdotuksia. Nuorilla on oikeus tuoda esille mielipiteitä ja kehittämiskohteita sekä 

osallistua yhteisten asioiden suunnitteluun. Nuorisovaltuuston tukiaikuiseksi nimetty nuoriso-ohjaaja 

tukee ja ohjaa nuorisovaltuuston toimintaa ja kehittämistä. Nuorisovaltuustolle on perustettu oma 

toimintakassa, josta NuVa voi antaa avustusta oppilaskunnille ja nuorten harrastusryhmille toimintaan ja 

tapahtumiin. 
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2 TOIMINNAN TAVOITTEET  

2.1 Inarin kunnan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2022−2025 
 

Painopiste 1: Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuuta suunnitelmallisesti edistävä kunta 

 Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman laatiminen 

 Ehkäisevään päihdetyöhön osallistuminen 

 Liikunnan edistäminen monialaisessa yhteistyössä 

Painopiste 2: Yhteisöllisyyden, osallisuuden ja omaehtoisen toiminnan tukeminen 

 Parannetaan nuorisovaltuuston osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia 

 Hyvinvointipäivän järjestäminen yhteistyössä järjestöyhdyshenkilö ja NuVa 

 Toiminnoista tiedottaminen 

Painopiste 3: Fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen ennaltaehkäisevillä ja 

varhaisen puuttumisen palveluilla 

 Lasten ja nuorten mielenterveyden tukeminen ennalta ehkäisevillä toimenpiteillä 

 Osallistuminen monialaiseen yhteistyöhön 

 Kehitetään lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia sekä liikuntatoimintaa 

 Syrjäytymisen ennaltaehkäisy  

Painopiste 4: Hyvinvointia ja turvallisuutta edistävä ympäristö 

 Liikuntapaikkojen ja -tilojen esteettömyyden parantaminen 

2.2 Liikuntapalvelut  
 

 Järjestetään avoimia ja monipuolisia liikuntakerhoja/-ryhmiä sekä tapahtumia kaikenikäisille 

ympäri vuoden koko kunnan alueella. 

 Järjestetään erityisryhmille soveltuvia liikuntaryhmiä ja -tapahtumia. 

 Järjestetään monipuolisia liikuntakerhoja ja lajikokeiluja kaikenikäisille, erityisesti lapsille 

ja nuorille. 

 Järjestetään liikunnanohjausta etäyhteyksiä hyödyntäen. 

 Järjestetään ohjattua liikuntaa uimahallissa. 

 Järjestetään Inarin kunnan koululaiskilpailut (yleisurheilu, hiihto). 

 Kehitetään monipuolisia ja laadukkaita liikuntaharrastusmahdollisuuksia eri ikäisten käyttöön, 

pääpaino ulko- ja luontoliikunnassa. 

 Kehitetään erityisesti lasten ja nuorten harrasteryhmiä (esim. erilaiset höntsäryhmät) 

tarpeen/kysynnän mukaan.  

 Kehitetään liikuntaneuvontapalveluja ja niiden saavutettavuutta erityisesti liikuntaa 

harrastamattomille kuntalaisille yhteistyössä terveydenhuollon ja terveysalan yritysten kanssa. 

 Kehitetään tiiviimpää yhteistyötä varhaiskasvatuksen ja koulun kanssa (liikuntavastaavat) 

lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi.  
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 Kehitetään lasten leiritoimintaa yhteistyössä kunnan muiden toimijoiden kanssa. 

 Kehitetään liikuntatiloja ja -paikkoja yhteistyössä teknisen toimen kanssa. 

 Edistetään kuntalaisten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä erilaisten toimintojen kautta.  

 Edistetään lasten uimataidon kehittymistä uimakerhojen ja uimakoulujen avulla.  

 Edistetään lasten motoriikan kehittymistä erilaisten kerhojen kautta. 

 Edistetään ja tuetaan liikunnan kautta ikäihmisten itsenäisyyttä ja kykyä pärjätä kotona 

omatoimisesti.  

 Kannustetaan terveyttä edistävään liikuntaan erilaisten kampanjojen avulla yhteistyössä kunnan 

muiden toimijoiden, yhdistysten ja seurakunnan kanssa. 

 Kannustetaan urheiluseuroja aktiiviseen toimintaan tukemalla seurojen työtä:  

o koordinoimalla koulutuksia 

o seurojen toiminnan mainostaminen  

o tapahtumien tukemisella (pääpaino tilat ja materiaalit)  

o pidetään seurafoorumeita, joissa kuullaan järjestöjä ja kehitetään toimintaa 

yhteistyössä.  

o kannustetaan urheiluseuroja keskinäiseen yhteistyöhön yli lajirajojen 

 Huolehditaan liikuntatilojen ja -paikkojen laadukkaasta ja ajantasaisesta ylläpidosta yhteistyössä 

teknisen toimen kanssa.  

 

Toimintakauden 2024−2025 painopisteet lihavoituna, pääpaino lapsissa ja nuorissa.  

2.3 Nuorisotyö 
 

 Järjestetään perustoimintaa nuorisotiloilla Stönöllä ja Vintillä. 

 Järjestetään nuorille erilaisia tapahtumia ja kohdennettua toimintaa kysynnän mukaan. 

 Järjestetään oppilaille ryhmäytyspäiviä yhteistyössä koulujen ja oppilaitoksien kanssa 

 Kehitetään koulunuorisotyötä yhteistyössä koulujen kanssa. 

 Kehitetään nuorten hyvinvointiin liittyviä asioita yhdessä kunnan muiden toimijoiden ja yhdistysten 

kanssa. 

 Kehitetään nuorten osallistamista ja kuulemismenetelmiä. 

 Kehitetään nuorten välistä yhteistyötä kunnan eri kylien välillä.  

 Kehitetään Nuorisovaltuuston toimintaa yhteistyössä NuVa nuorten kanssa. 

 Kehitetään oppilaitosten kanssa tehtävää yhteistyötä (tutustumiset, harjoittelut yms.). 

 Hyödynnetään kunnallisen nuorisotyön dokumentointijärjestelmä nuoDo:sta saatavia aineistoja. 

 Edistetään nuorten luonto- ja ympäristötietoisuutta.  

 Edistetään nuorten vaikutusmahdollisuuksia muun muassa nuorisovaltuuston toiminnan kautta.  

 Osallistutaan 6. luokkalaisten nivellytysviikolle.  

 Osallistutaan Ehkäisevän päihdetyön -työryhmän toimintaan. 
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 Kannustetaan yhdistyksiä toimimaan kunnan lasten ja nuorten hyväksi 

 toiminnan ja tapahtuminen tukeminen (mainostaminen, tilat, materiaalit). 

 Osallistutaan Ankkuri-toimintaan, joka kohdistuu varhaisessa vaiheessa nuorten 

hyvinvoinnin edistämiseen ja rikosten ennalta ehkäisemiseen. 

 Osallistutaan Perhekeskusverkoston toimintaan. 

 Lisätään yhteistyötä seurakuntien ja Vasatokan kanssa.  

 

Toimintakauden 2024−2025 painopisteet lihavoituna, pääpaino yhteistyön lisääminen eri toimijoiden 

välillä.  

  

2.4  Nuorten työpajatoiminta 
 
 

 Järjestetään nuorille moniammatillisesti toimivaa matalakynnyksen palvelukokonaisuutta. 

o Käynnistetään Starttivalmennus ja laajennetaan seinätöntä työpajatoimintaa.  

 Ideoidaan yhdessä koulun kanssa ’’lukiopaja-valmennusta’’.  

 Lisätään yhteistyötä alueen yrittäjien kanssa 

 Järjestetään nuorille erilaisia toimintoja, jotka tuovat näkyvyyttä nuorten 

työpajatoiminnalle. 

 Kehitetään pajatoimintojen monipuolisuutta huomioiden asiakkaiden tarpeet. 

 Kehitetään ja tiivistetään viestintäyhteistyötä kunnan eri yksiköiden kanssa. 

 Kehitetään Viestintäpajan työmenetelmiä ja käytetään nykyaikaisia työmenetelmiä.  

 Osallistutaan aktiivisesti tapahtumatuotantoon ja tuotetaan lyhyitä videoita kunnan käyttöön. 

 Tehdään Radio Inarin ohjelmatuotannossa yhteistyötä kunnan eri tahojen sekä paikallisten 

yritysten kanssa ja tuodaan radiota näkyväksi kuntalaisille ja matkailijoille.  

 Järjestetään työpajalla toimiville nuorille nykyaikaisia, erilaisia ja mielenkiintoisia projekteja. 

 

Toimintakauden 2024−2025 painopisteet lihavoituna, pääpaino starttivalmennuksen käynnistämisessä ja 

seinättömän työpajatoiminnan laajentamisessa.  
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3 VAPAA-AIKATOIMEN HENKILÖSTÖ 

3.1 Henkilöstö 
 

vapaa-aikasihteeri  Tuija Mikkonen 

liikunnanohjaaja   Mia Karvonen 

erityisliikunnanohjaaja  Taru Liukkonen 18.9.2024 alkaen (määräaikainen)  

liikuntapaikkojen hoitaja  Marko Neffling  

liikuntapaikkojen hoitaja Sami Kukkonen, Jyri Simosen sijainen 26.1.2025 

saakka 

liikuntapaikkojen hoitaja  Anton Pennanen (määräaikainen)  

uinninvalvoja, uimaopettaja  Jorma Sarre 

nuoriso-ohjaaja Stönö  Pirkko Mäenpää 

nuoriso-ohjaaja, Vintti  Sani Kurkinen (Saila Kokkosen sijainen)  

nuorisovaltuuston tukiaikuinen Ida Lassila, määräaikainen, osittainen työaika (50 % 

työajasta Harrastamisen mallin -hankkeessa) 

koulunuorisotyöntekijä Emilia Väisänen (määräaikainen) 

vastaava työpajaohjaaja  Iira Maunula    

työpajaohjaaja   Tero Titoff 

etsivä nuorisotyöntekijä  Topi Alasuutari  

 

3.2 Henkilöstön koulutus ja työhyvinvointi 
 

Vapaa-aikatoimen henkilöstön ammattitaitoa ylläpidetään osallistumalla monipuolisesti oman 

alan koulutuksiin lähiopetuksena tai verkkokoulutuksena. Henkilöstön tulee seurata aktiivisesti 

oman alansa koulutustarjontaan. Henkilöstön tulee ylläpitää erityisesti ensiaputaitoja. 

Koulutuksiin osallistumisesta tulee aina sopia vapaa-aikasihteerin kanssa. Henkilöstölle pyritään 

järjestämään myös yhteisiä ammattitaitoa ylläpitäviä koulutuksia tarpeen ja kiinnostuksen 

mukaan.  

 

Uinninvalvojana toimivalla tulee olla tehtävään vaadittava osaaminen. Voimassa oleva 

uinninvalvojan koulutus antaa tehtävään riittävät tiedot ja taidot. Uinninvalvojan osaaminen tulee 

uusia vuosittain Trimmi-kurssilla. Uinninvalvojan tulee olla lisäksi ensiaputaitoinen (ensiavun 

peruskurssi tai muu osaaminen). Liikunnanohjaajilla ja opettajilla, jotka ohjaavat vesiliikuntaa 

altaalla omatoimisesti (uinninvalvoja ei paikalla), tulee olla suoritettuna Trimmi-kurssi.  

 

Tiedonkulun ja sen ajantasaisuuden ylläpitämiseksi pidetään säännöllisiä viikkopalavereja. 

Liikunnanohjaajien kanssa kerran viikossa perjantaisin, nuorten työpajan ja etsivän kanssa 
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perjantaisin, nuoriso-ohjaajien kanssa keskiviikkoisin. Liikuntapaikkahoitajien kanssa palavereja 

pidetään kahden viikon välein samoin kuin uinninvalvojan kanssa ja tarpeen mukaan.   

 

Palaveri johon osallistuu koko vapaa-aikatoimi, pidetään kaksi kertaa vuodessa. TYHY-iltapäivä 

pidetään kerran vuodessa. 
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4 VALTIONAVUSTUKSET TOIMINTAAN JA HANKKEISIIN 
 

4.1 Nuorten työpajatoiminta ja etsivä nuorisotyö   
 
 

Nuorten työpajatoimintaan ja etsivään nuorisotyöhön haetaan aiempien vuosien tapaan 

valtionavustusta. Avustushaku avautuu marraskuussa.  

 

4.2 Hankeavustus kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävään nuorisotyöhön 
 

Koulunuorisotyöhön haetaan avustusta jatkokaudelle 2025−2026, mikäli toimintaa ei saada 

vakiinnutettua osaksi perustoimintaa. Huomioitavaa on, että avusta ei voi hakea toiminnan 

ylläpitämiseen. Jatkohakemukselle tulee olla siis selkeät perusteet, jossa toimintaa edelleen 

kehitetään tai laajennetaan.    

 

4.3 Harrastamisen Suomen malli  
 

Harrastamisen Suomen malli on valtakunnallinen hanke, jonka tavoitteena on tukea lasten ja 

nuorten koulunpäivän yhteyteen sijoittuvaa harrastustoimintaa. Hankkeelle haetaan vuosittain 

avustusta Lapin aluehallintovirastolta. Harrastamisen iloa Inarissa -hankkeessa on tarkoitus 

järjestää kaikkiin Inarin kouluihin harrastustoimintaan lasten ja nuorten toiveiden mukaisesti.  

 

Lukuvuodelle 2024−2025 on suunniteltu kerhoja seuraavasti: 

 

Ivalo  

 

 Luovuuspaja - kulttuuri- ja askartelukerho 1.−3. lk, torstai klo 14-15, Ivalon koulu- ja 

kulttuurikeskus Kaarre, ohjaaja Ida Lassila 

 Uintikerho 1.−3. lk, torstai klo 16-17, ei uimataitovaatimusta, mutta lapsen tulisi uskaltaa 

käydä veden alla, Ivalon uimahalli, ohjaajat Emilia Väisänen & Jorma Sarre 

 Uintikerho 4.−6. lk, torstai klo 17.00-18.00, uimataitovaatimuksena kerholaisen tulisi 

pystyä uimaan myös syvässä päässä edes apuvälineiden kanssa, Ivalon uimahalli, 

ohjaajat Emilia Väisänen & Jorma Sarre 

 Heppa- ja eläinkerho 3.−4. lk, keskiviikkoisin klo 15-16, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus 

Kaarre / vaihtuva paikka teeman mukaan, ohjaajat Saana Lappalainen 

 Kokkikerho 4.−5. lk, tiistai klo 15.00-17.00, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarteen 

kotitalousluokka, ohjaajana Milla Laakkonen 
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 Kokkikerho 6.−7. lk, maanantai klo 15.00-17.00, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarteen 

kotitalousluokka, ohjaajana Milla Laakkonen 

 Galaxiklubi 5.−9. lk, torstai klo 16.30-18.15, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarre, 

ohjaaja Aleksi Taipale 

 Kuvis- ja taidekerho, 5.−8. lk, torstai klo 15-16.30, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarre 

/ teeman mukaan vaihtuva paikka, ohjaaja Ida Lassila 

 Gymitunti 4.−6. lk, maanantai klo 14.45-15.45, monipuolisesti liikuntaa, voimistelua ja 

parkouria, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarre, liikuntasali, ohjaaja Christina Nurmi 

 Gymitunti 1.−3. lk, maanantai klo 15.45-17, monipuolisesti liikuntaa, voimistelua ja 

parkouria, Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarre, liikuntasali, ohjaaja Christina Nurmi 

Inari  

 

 Liikuntakerho 6.−9. lk, torstai 15-16, Inarin koulu, lähimaasto ja retket, ohjaaja Mirva 

Tastula 

 Heppa- ja eläinkerho 1.−4. lk, tiistaisi klo 14.45-15.45, paikka Inarin koulu / vaihtuva 

paikka teeman mukaan, ohjaaja Ida Lassila  

 Temppukerho 3.−5.lk, tiistaina klo 16-17, temppuilua, sirkustelua, pelejä, liikuntaa, paikka 

Inarin koulun liikuntasali, ohjaaja Ida Lassila 

 Kokkikerho 4.−7. lk, torstai 15-17, Inarin koulun kotitalousluokka, ohjaaja ilmoitetaan 

myöhemmin 

 

Sevettijärvi  

 

 Monitoimintakerho 1.−5. lk, tiistai klo 13.45-14.45, tarjolla erilaista tekemistä viikoittain 

vaihtuvien teemojen mukaan, Sevettijärven koululla, ohjaaja Sirkka Kukkohovi 

 Monitoimikerho 6.−9. lk, torstai klo 14.30-16, tarjolla erilaista tekemistä viikoittain 

vaihtuvien teemojen mukaan, Sevettijärven koululla, ohjaaja Sani Kurkinen 

4.4 Jänkkävaaran luontoreitit 
 

Jänkkävaaran luontoreitit -hankkeeseen haettiin avustusta keväällä 2022. Hankkeen 

kokonaissumma 22 000 € (myönnetty avustus 6 600 €, kunnan omarahoitusosuus 15 400 €). 

Avustuksen käyttöaika on 1.1.2022−31.12.2024. 

 

Hankkeessa kehitetään Jänkkävaaran ulkoilualueen luontoliikunnan mahdollisuuksia erityisesti 

lapsiperheiden ja talviliikunnan näkökulmasta. Hankkeessa on tarkoituksena tehdä 

kesäulkoilureitti, joka toimii talvelle monikäyttöreittinä mm. talvipyöräilyyn. Helpohko frisbeerata, 

joka soveltuu erityisesti lapsille sekä soveltavan liikunnan käyttöön. Hiihtohalsteri, joka 

mahdollistaa hiihdon harjoittelun tasamaalla, lisäksi reitti vaaran rinteessä jo olevalle avoimelle 
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alueelle. Alueen ja reittien huolto talvella baanakoneella. Kesäpyöräreittien kartoitus olemassa 

oleville reiteille. Opastaulujen ja karttojen uusiminen. 

 

Hankkeessa on toteutettu Frisbeegolfrata. Kesäkuussa 2024 vapaa-aikasihteeri ja reittimestari 

jalkautuivat Jänkkävaaran maastoon kartoittamaan monikäyttöreittiä sekä talvipyöräilyreittiä. 

Jänkkävaaran maasto on osoittanut erittäin haasteelliseksi johtuen varsin jyrkistä korkeuskäyristä 

ja tiiviisti rakennetusta pururata/latuverkosta sekä aluetta ympäröivistä yksityisistä maa-alueista. 

Edellä mainituista syistä johtuen vapaa-aikasihteeri ja reittimestari päättivät yhteisesti, että 

hankkeelle haetaan jatkoaikaa vielä kesään 2025 saakka. Jatkoajan hakemisella varmistetaan, 

että suunnitellut reitit saadaan toimiviksi ja turvallisiksi. 
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5 LIIKUNTAPALVELUT 

5.1 Sisäliikuntatilat 
 

Vapaa-aikatoimen vastuulla olevat liikuntatilat ovat Ivalon urheilutalon liikuntasali ja kuntosali, 

Ivalon sääsuojahalli, Kaarteen liikuntasali, kuntosali ja kiipeilyseinä, Monitoimitalo Kuulaan 

liikuntasali ja tanssisali sekä Inarin koulu Šielân liikuntasali ja kuntosali. Varaukset vapaa-

aikatoimen vastuulla oleviin tiloihin tehdään aina vapaa-aikasihteerin kautta. Vapaa-aikatoimi 

vastaa koulujen liikuntasalien vuorojen jaosta, muuten tilojen hallinta on kouluilla. Ivalon uimahalli 

on Rajavartiolaitoksen omistuksessa ja hyväksyy kunnan vuorot uimahallille.  Vapaa-aikatoimi 

vastaa uimahallivuorojen varaamisesta Rajavartiolaitokselta sekä vuorojen toteutuessa niiden 

järjestelyistä.  

    

Ivalon uimahalli sijaitsee osoitteessa Salmenrannantie 2, Ivalo. Uinninvalvoja työskentelee 

yleisten vuorojen lisäksi koulujen vuoroilla sekä ohjatuilla vesiliikuntavuoroilla. Muut tarvittavat 

uinninvalvonnat sovitaan erikseen. Uimahalliin liittyvistä asioista (esim. uimahallivuorojen 

muutokset) tiedotetaan Inarin kunnan verkkosivuilla sekä Ivalon uimahallin Facebook-ryhmässä.  

 

Koulu- ja kulttuurikeskus Kaarteen liikuntahalli ja kuntosali sijaitsevat osoitteessa Koppelontie 4, 

Ivalo. Vapaa-aikatoimi hallinnoi liikuntasalin ilta- ja viikonloppukäyttöä. Liikuntasali on jaettavissa 

väliverholla kolmeen lohkoon, joka mahdollistaa useamman ryhmän samanaikaisen harjoittelun. 

Kaarteen liikuntasalista on käytössä myös kiipeilyseinä, jossa vapaa-aikatoimi järjestää kerran 

viikossa ohjattua kiipeilyä. Kiipeilyseinältä voi varata myös oman vuoron. Kiipeilyseinän käyttö 

edellyttää aina, että vuoron vastuuhenkilö on suorittanut köysitoiminnanohjaajakoulutuksen ja on 

paikalla vuorolla.  

 

Kaarteen kuntosali on avattu syksyllä 2023 varauskäyttöön, niin että kuntosalilta voivat varata 

vuoroja seurat, yritykset ja yksityishenkilöt. Kuntosalilta löytyy perusharjoitteluun soveltuvat 

kuntosalilaitteet sekä aerobiset laitteet. Kuntosali jää varauskäyttöön myös toimintakaudeksi 

2024−2025.  

                                                

Ivalon urheilutalo sijaitsee osoitteessa Vasantie 1, Ivalo. Urheilutalon saliin varataan yleisiä 

vuoroja sulkapallon pelaamiseen. Liikuntasalin vapaita vuoroja voi varata käyttöön vapaa-

aikasihteeriltä. Liikuntasalia voi käyttää kuntosalin oheisharjoitteisiin sen ollessa vapaana.  

 

Urheilutalon kuntosali on avoinna arkisin klo 9.00-20.00 (pe klo 9.00-18.00). Kulkutunnisteella 

salin käyttö päivittäin klo 6.00-22.00. Kuntosalilla on kaksi senioreille varattua vakiovuoroa 

maanantaisin klo 11.00-12.30 ja perjantaisin klo 9.00-18.00.  
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Inarin koulun Šielâ sijaitsee osoitteessa Saarikoskentie 4, Liikuntasalin ilta- ja viikonloppukäyttöä 

sekä kuntosalia hallinnoi vapaa-aikatoimi. Liikuntasali otetaan käyttöön syyskuussa ja kuntosali 

lokakuussa. Liikuntasali on jaettavissa väliverholla kahteen osaan.  

 

Ivalon sääsuojahallin jääkausi alkaa viikon 36 alussa. Ivalon sääsuojahallin pääasiallinen käyttäjä 

on paikallinen kiekkoseura Tunturi-Kiekko. Sääsuojahallissa on viikoittaiset yleisluisteluvuorot. 

Koululaisryhmät sekä muut käyttäjät voivat varata vuoroja sääsuojahalliin vapaa-aikasihteeriltä.  

 

Monitoimitalo Kuulas sijaitsee osoitteessa Rantatie 10. Liikuntasalin käyttöä hallinnoi vapaa-

aikatoimi ja tanssisalin käyttöä niin ikään vapaa-aikatoimi yhteistyössä kulttuuritoimen ja 

kansalaisopiston kanssa.  

 

Liikuntasalien vuorot ovat sivistyslautakunnan 13.9.2022 päätöksen mukaisesti maksuttomia 

yleishyödyllisille yhdistyksille. Muiden käyttäjien osalta tiloista peritään vuokraa lautakunnan 

päätöksen mukaisesti. Vapaa-aikatoimen vuoroilla käynti (jumpat, sulkapallo, uimahalli edellyttää 

voimassa olevaa liikuntapassia tai kertalippua, joita voi ostaa kunnantalon neuvonnasta tai 

kirjastosta niiden aukioloaikoina.  

 

5.2 Ulkoliikuntapaikat 
 
 Vapaa-aikatoimen vastuulla olevia ulkoliikuntapaikkoja ovat Ivalon skeittiparkki ja liikennepuisto. 

 Inarin skeittiparkin kunnossa pidosta vastaa Inarin kirkonkylän kyläyhdistys. Skeittiparkit ja 

 liikennepuisto ovat toiminnassa kesäaikana. 

 

 Kunnan tekninen toimi vastaa ulkoliikuntapaikkojen ylläpidosta ja huollosta. Vapaa-aikatoimi 

 tukee teknistä toimea urheilutalon alueen ulkoliikuntapaikkojen huollossa. Vapaa-aikatoimi ja 

 tekninen toimi tekevät yhteistyötä liikuntapaikkojen kehittämistyössä. 

 

 Vapaa-aikatoimi vastaa Ivalon urheilukentän kesävuorojen jakamisesta. Vapaa-aikatoimi 

 tiedottaa ulkoliikuntapaikkoihin liittyvistä asioista kunnan nettisivuilla sekä sosiaalisen median 

 kanavilla. Talvisin latujen kunnostustilanne voidaan seurata latutilanne.fi verkkosivujen kautta.    

 

Toimintakaudella 2024−2025 vastuita urheilukentän, ulkokaukalon ja hiekkakentän 

kunnossapidon osalta tarkastellaan teknisen toimen ja vapaa-aikatoimen välillä.  
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6 NUORISOTYÖ       

6.1 Nuorisotyön tilat ja toiminta 
 

Vapaa-aikatoimen vastuulla ja hallinnassa olevia tiloja ovat nuorisotilat Ivalossa ja Inarissa sekä 

Nuorten työpajatoiminta Ivalossa. Nuorisotyön tiloja voidaan antaa käyttöön nuorille ja lapsille 

kohdennettuun toimintaan sekä tarpeen mukaan vuokrakäyttöön. Nuorisotilat ovat maksuttomia 

yleishyödyllisille yhdistyksille.  

6.1.1 Stönö 

 
Nuorisotila Stönö sijaitsee Ivalon nuoriso- ja urheilutalolla osoitteessa Vasantie 1, Ivalo. 

Stönö on avoinna pääasiassa arkena. Koulujen lukukausina nuorisotilaa pidetään auki 

lauantaisin joka toinen viikko (K-13) klo 18-22. Stönön aukioloajoista ilmoitetaan Stönön 

ilmoitustaululla sekä sosiaalisen median eri kanavissa. 

 

Perustoiminnan lisäksi Stönöllä järjestetään kohdennettua toimintaa nuorten tarpeiden mukaan. 

Erityisiä tapahtumia ovat mm. Halloween-, pikkujoulu- ja vappujuhlat, sekä erilaiset peli-illat. 

Nuoret voivat lainata nuorisotalolta lautapelejä, frisbeekiekkoja, ja salibandyvarusteita. 

Tavoitteena on tukea lasten ja nuorten mahdollisuuksia kokeilla edellä mainittuja lajeja vapaa-

ajalla ja samalla tukea omaehtoista yhteisöllisyyden kokemusta. 

 

Stönöltä löytyy keittiö, jossa nuorilla on mahdollisuus ruoanlaittoon sekä leipomiseen. 

Nuorisohjaajien kanssa on keskustelu yhteisesti siitä, että nuorisotiloilla tarjotaan herkkujen 

sijaan mieluummin terveellisiä välipaloja, kuten hedelmiä ja esimerkiksi voileipiä.  

 

Stönön ollessa auki nuorison käytössä on viikoittain liikuntasali, jossa nuoret voivat liikkua myös 

omaehtoisesti.  

 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Ivalon yhdistys käyttää Stönön tiloja perhekahvilatoimintaan.

  

6.1.2 Vintti 

 

Nuorisotila Vintti sijaitsee Inarissa osoitteessa Saarikoskentie 4, Inari. Vintti on avoinna 

pääasiassa arkena PikkuVinttiläisille ja IsoVinttiläisille. 

 

Perustoiminnan lisäksi Vintillä järjestetään kohdennettua toimintaa nuorten tarpeiden mukaan. 

Erityisiä tapahtumia ovat mm. Halloween-, pikkujoulu- ja Vappujuhlat, tyttöjen- ja poikien illat 

sekä erilaiset peli-illat.  
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Vintti muutti uusiin tiloihin syyskuun alussa. Toiminta on juuri käynnistynyt ja sitä tullaan 

kehittämään tulevan toimintakauden aikana nuorten toiveet huomioiden. Nuorisohjaajien kanssa 

on keskustelu yhteisesti siitä, että nuorisotiloilla kävijöille tarjotaan herkkujen sijaan mieluummin 

terveellisiä välipaloja, kuten hedelmiä ja esimerkiksi voileipiä.  

 

Vintin ollessa auki nuorison käytössä on viikoittain liikuntasali, jossa nuoret voivat liikkua myös 

omaehtoisesti.  

6.1.3 Inarin kunnan nuorten työpajatoiminta  

 

Inarin kunnan nuorten työpaja sijaitsee osoitteessa Rantatie 10, Ivalo. Työpaja keskittyy 

ensisijaisesti 17−29-vuotiaisiin nuoriin. Työpaja toimii yhdessä etsivän nuorisotyön kanssa 

ohjaamomaisella työotteella, jolla tarkoitetaan moniammatillisesti toimivaa nuorten 

matalakynnyksen palvelukokonaisuutta. Tulevalla toimintakaudella pajatoimintaa tehdään kolmen 

pajan alla: Starttivalmennus, seinätön työpajatoiminta ja Viestintäpaja. Lisäksi yhteistyössä 

koulun kanssa selvitetään ’’Lukiopajan’’ käynnistämistä.   

 

Nuorten työpaja ottaa erilaisiin toimintoihin (tukityö, työkokeilu, nuorten kesätyö, ammatillisen 

koulutuksen työssä oppimisjaksot, kuntouttava työtoiminta jne.) vuosittain noin 15–30 eri nuorta. 

Yksittäistä valmennettavaa kohden sijoitus voi kestää 1–12 kuukautta.  

 

Toiminnan lähtökohtana on nuoren palveluohjauksen tarpeen selvittely ja sen pohjalta tapahtuva 

jatkotyö. Periaatteena on, että kaikkien halukkaiden nuorten asioihin tartutaan. 

Alkukeskusteluissa yritetään löytää nuorelle sopiva paikka starttivalmennuksesta, seinättömästä 

työpajavalmennuksesta tai Viestintäpajalta. Kynnys asioida pajalla ja ylipäänsä nuorisotyössä 

työskentelevien henkilöiden luona tulee olla matala. 

 

Työpajalle tulevalle nuorelle laaditaan suunnitelma, johon sisältyy valmentautujan 

perehdyttäminen ja kouluttaminen pajan toimintoihin nuoren kiinnostuksen mukaisesti. Nuorelle 

pyritään luomaan työpolku, jonka hän kokee kiinnostavaksi ja motivoivaksi.  

 

Viestintäpaja toimii myös kuntalaisia palvelevana media-alan yksikkönä. Pajan 

toimintamuodot/työpajan menetelmiä ovat mm.: 

 Kunnan sisäiset äänentoistopalvelut, osallistuminen erilaisten tapahtumien 

järjestelyihin, disko- ja valolaitepalvelut, av-välineiden vuokraus. 

 Videokuvaus- ja editointipalvelut, digitointipalvelut, valokuvauspalvelut. 

 Ilmoitusten ja mainosten tuottaminen (sisäinen tehtävä: omaan käyttöön, ei ulospäin). 
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 Tapahtumissa, kokouksissa yms. livestream-lähetysten teko, pääasiassa kunnan 

järjestämät toiminnot. 

 Radio Inarin tuottaminen (suorat lähetykset ja haastattelut sekä niiden 

valmistelutehtävät). 

 

6.1.4 Etsivä nuorisotyö  

     

Etsivä nuorisotyöntekijän toimisto sijaitsee Rantatie 10, Ivalossa. Lisäksi hän tapaa asiakkaita 

muun muassa kouluilla tai muussa sovitussa paikassa.  

 

Etsivä nuorisotyö täydentää olemassa olevia palveluja, ei korvaa niitä. Etsivän nuorisotyön 

keskeisin tehtävä on tavoittaa nuoria (alle 29-vuotiaat), jotka ovat joko palveluiden ulkopuolella tai 

tarvitsevat tukipalveluista huolimatta rinnalla kulkemista ja ohjausta. Tavoitteena on lisätä heidän 

valmiuksiaan koulutukseen tai työelämään kiinnittymiseen elämäntaitojen vahvistamisen ja 

yksilöllisten haasteiden ratkaisemisen kautta. Etsivä nuorisotyöntekijä on turvallinen 

aikuiskontakti, joka ottaa huomioon nuoren kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin, tukee kaikilla eri 

elämän osa-alueilla sekä hyväksyy ja kunnioittaa nuorta sellaisena kuin hän on. 

 

Etsivä nuorisotyöntekijä tekee ammatillista yhteistyötä muiden nuorten parissa työskentelevien 

tahojen kanssa nuorta tukien. Tulevaisuudessa etsivän nuorisotyöntekijän työpanosta voidaan  

kohdentaa enenevissä määrin myös kouluille. Etsivä nuorisotyöntekijä toimii puolustusvoimien 

Aikalisä-hankkeessa osallistuen kutsuntoihin. Etsivä nuorisotyöntekijä on nimetty syksyllä 

käynnistettävään Ankkuri-työryhmään vapaa-aikatoimen edustajaksi.  

6.1.5 Koulunuorisotyö  

 

Tulevalla kaudella koulunuorisotyötä toteuttaa hankeavustuksella palkattu koulunuorisotyöntekijä. 

Koulunuorisotyöntekijä työskentelee lähellä nuoria ja pystyy monilla eri tavoilla osallistumaan 

nuorten kouluarkeen. Kiireetön aikuinen, joka pysäyttää käytävällä ja kysyy: ''mitä kuuluu'' lisää 

nuoren tunnetta nähdystä ja kuuluksi tulemisesta. Koulunuorisotyöntekijä hyödyntää työssään 

useita eri menetelmiä: välituntitoimintaa, ryhmäytyksiä, yksilö- ja ryhmäohjausta, tapahtumia, 

tempauksia, teemaoppitunteja. Työn ytimen muodostaa nuorten kokonaisvaltainen tukeminen ja 

ryhmähengen vahvistaminen. Hyvällä ryhmähengellä on valtavan suuri merkitys koulussa 

viihtymiselle, mikä myös edesauttaa opinnoissa edistymistä.  

 

Koulunuorisotyöntekijä toimii kaikissa Inarin kunnan alueen kouluissa. Oppilasmäärien vuoksi 

toiminta keskittyy Ivalon kylälle, jossa koulunuorisotyöntekijä työskentelee keskimäärin 3–4 

päivää viikossa. Inarissa koulunuorisotyöntekijä työskentelee 1–2 päivänä viikossa ja 
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Sevettijärvellä 1–2 kertaa kuukaudessa. Inarin kunnassa välimatkat ovat pitkiä. Säännöllisesti 

tapahtuvan koulunuorisotyön kautta nuorille voidaan tarjota matalan kynnyksen tukea ja apua 

arjen hallintaan sekä lisätä mielekästä tekemistä kouluarkeen.  

6.1.6 Nuorisovaltuusto  

 

Nuorisovaltuuston asema on asetettu kuntalaissa (410/2015 §26). Nuorisovaltuutetut toimivat 

kunnan nuorten äänen esiintuojina, osallistuvat koulutuksiin ja tekevät yhteystyötä esimerkiksi 

muiden kuntien nuorisovaltuustojen kanssa. Nuorisovaltuusto järjestää myös tapahtumia nuorten 

toiveiden mukaisesti, kuten Inari-Priden. Nuorisovaltuusto valitsee kunnan 

itsenäisyyspäiväjuhlassa jaettavan Rock Inari -tunnustuspalkinnon n:o 33 saajan. 

 

Syksyllä 2024 järjestetään nuorisovaltuuston vaalit toimikaudelle 2024−2025. Nuorisovaltuusto 

koostuu 15 varsinaisesta jäsenestä sekä koulukohtaisista varajäsenistä. Jäsenistön määrää on 

nostettu uudessa toimintasäännössä (10/2023). Nuorisovaltuustoa johtaa puheenjohtajisto 

(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeri) sekä nuorten apuna toimiva tukiaikuinen, joka 

auttaa myös vaalien järjestelyissä. Tukiaikuisena toimii nuoriso-ohjaajat Ida Lassila. 

 

Nuorisovaltuustoon kuuluu 12–25-vuotiaita inarilaisia nuoria (12-vuotiaat jotka ovat yläkoulussa), 

jotka valitaan kunnan koulujen kautta seuraavasti: 

 

 Ivalon yläkoulu: neljä varsinaista ja neljä varajäsentä 

 Inarin yläkoulu: kolme varsinaista ja kolme varajäsentä 

 Sevettijärven koulu: kaksi varsinaista ja kaksi varajäsentä 

 Ivalon lukio: kolme varsinaista ja kolme varajäsentä 

 Saamelaisalueen Koulutuskeskus: kolme varsinaista ja kolme varajäsentä 

 

Nuorisovaltuustolla on edustajat seuraavissa toimielimissä: kunnan valtuustossa (läsnäolo-, 

puhe, ääni- ja aloiteoikeus), sivistyslautakunnassa, teknisessä lautakunnassa ja 

elinvoimajaostossa (läsnäolo- ja puheoikeus). Nuorisovaltuustolla on edustuspaikka lisäksi 

Nuorten työpajatoiminnan -ohjausryhmässä.  
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7 PÄIVÄKERHO 1.−2. LUOKKALAISILLE  
 

Inarin kunta on edeltävästi järjestänyt 1.−2. luokkalaisille koululaisille kesäkuun ajan hoitoa osana 

varhaiskasvatusta, tukeakseen perheiden mahdollisuuksia työssäkäyntiin ja kesälomien 

sovittamiseen. Varhaiskasvatuksen muuttuneesta tilanteesta johtuen päivätoimintaa ei kesällä 

2023 ollut mahdollista järjestää osana varhaiskasvatusta, jossa toiminta keskittyy pääasiassa 

lakisääteiseen alle kouluikäisten hoitoon.  

 

Vapaa-aikatoimi järjesti kesäkuussa 2023 ensimmäistä kertaa 1.−2. luokkalaisille lapsille 

päiväkerhon yhteistyössä koulun kanssa Inarissa ja Ivalossa. Päiväkerhoon tuli ilmoittautua 

ennalta ja sitä ohjasivat koulunkäynnin ohjaajat. Sekä Ivalon että Inarin päiväkerhojen 

operatiivinen esimiesvastuu oli vapaa-aikasihteerillä. Päiväkerhossa lapsille tarjottiin virikkeellistä 

toimintaa sekä vierailuja lähikohteisiin. Malli todettiin toimivaksi ja toiminta jatkettiin myös kesällä 

2024. Tavoitteena on järjestää myös kesällä 2025 päiväkerho saman mallin mukaisesti.  
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8 OHJAUSTOIMINTA JA TAPAHTUMAT 
 
 

Ohjaustoiminta alkaa elokuun puolessa välissä ja päättyy toukokuun lopussa pois lukien loma-

ajat. Vapaa-aikatoimi järjestää monipuolisesti toimintaa kaiken ikäisille kuntalaisille kysynnän 

mukaan.  

 

Liikunnassa pyritään tarjoamaan monipuolisesti erilaisia kerhoja ja ohjauksia, siten että 

mahdollisimman moni kuntalainen saadaan liikkeelle. Toiminnassa huomioidaan varaus sille, että 

uusia liikuntaryhmiä voidaan aloittaa hyvinkin nopealla aikataululla. Erityisliikunnanohjaajan 

aloitettua työnsä yhteistyötä tiivistetään edelleen Lapin hyvinvointialueen kanssa. Toimintaa 

suunnitellaan yhdessä, niin että liikuntapalveluista muodostaa jatkumo, joka tukee fyysistä ja 

psyykkistä toimintakykyä.  

 

Nuorisotiloilla järjestetään nuorille monipuolista toimintaa perustoiminnan sisällä sekä sen oheen. 

Toiminnan järjestämisessä kuunnellaan nuorten toiveita ja pyritään vastaamaan niihin 

mahdollisimman tehokkaasti. 

 

Vapaa-aikatoimi pyrkii järjestämään monipuolisia tapahtumia, jossa yhdistetään liikunta ja 

nuorisotyö sujuvasti yhteen sekä osallistumaan valtakunnallisiin kampanjoihin kuten pyöräily 

Kilometrikisa ja Ui kesäksi kuntoon -kampanjat. Nuorille suunnattujen tapahtumien sisällöt 

pyritään luomaan siten, että niissä on niin liikunnallistakin kuin muidenkin harrastusten mukaisia 

toimintapisteitä. Koko perheen tapahtumissa pääpaino on liikunnallisessa tekemisessä, oheen 

pyritään järjestämään myös muutakin tekemistä. 
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9 TIEDOTTAMINEN 
 
 

Vapaa-aikatoimen toiminnasta ja tapahtumista ilmoitetaan ajantasaisesti kunnan verkkosivuilla, 

kunnan tapahtumakalenterissa, sosiaalisen median eri kanavissa, Radio Inarissa, paikallislehti 

Inarilaisessa, sekä yleisillä ilmoitustauluilla. Tiedottamisessa valitaan kohderyhmä huomioiden 

parhaiten soveltuva kanava. Koululaisille/opiskelijoille suunnatussa toiminnassa tiedotetaan 

suoraan kouluja. Urheiluseuroille järjestettävästä toiminnasta lähetetään seuroille sähköpostia.  

 

Nuorille suunnattua viestimistä tullaan muuttamaan. Käyttöön otetaan julisteet, joita viedään 

paikkoihin, joissa nuoret viettävät aikaa, kuten koulu ja nuorisotilat. Koulunuorisotyön myötä 

myös suullisesti tapahtuvaa viestintää pystytään tehostamaan.   

Vapaa-aikatoimen kanssa on keskustelu yhteisistä pelisäännöistä liittyen viestintään. Tavoitteena 

on tehostaa viestintää entisestään toimintakaudella 2024−2025, jotta vapaa-aikatoimen 

ajankohtaiset asiat tavoittaisivat mahdollisimman monet.  
 

 

10 YHTEISTYÖ MUIDEN TOIMIJOIDEN KANSSA 
 

  
Selvä Peli -työryhmä lakkautettiin syksyllä 2024 työryhmän toimesta. Kuntaan perustetaan 

Ehkäisevän päihdetyön –työryhmä, jossa vapaa-aikatoimi on mukana.  

Nuoriso-ohjaaja Pirkko Mäenpää on nimetty Perhekeskusverkostoon ja etsivä nuorisotyöntekijä 

Ankkuri-työryhmään. Vapaa-aikasihteeri on mukana De2!-hankkeen ohjausryhmässä. 

Saamelaisalueen koulutuskeskuksen oppilashuollon työryhmässä nuorisotyötä edustaa etsivä 

nuorisotyöntekijä. 

Nuorten työpaja on valtakunnallisen Työpajayhdistyksen Into Ry:N yhteisöjäsen. Työpajojen 

ALU-verkoston järjestämiin koulutus- ja muihin tapahtumiin osallistutaan tarpeen mukaan.  

Lisäksi aktiivista yhteistyötä tehdään koulun, seurakuntien, Vasatokan, saamelaiskäräjien 

nuorisoneuvoston sekä Lapin hyvinvointialueen kanssa.  

 

Vapaa-aikasihteeri osallistuu kuntaan laadittavan Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 

tekemiseen yhteistyössä muiden toimialojen kanssa sekä toimii koolle kutsujana Fiksusti kouluun 

-ohjelman Inarin kunnan ryhmälle.   
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11. YHDISTYSTOIMINNAN TUKEMINEN 
 
 

Inarin kunnan ulkoliikuntapaikat ja sisäliikuntatilat sekä nuorisotilat ovat urheiluseurojen ja 

yhdistysten käytössä maksutta, pois lukien tilaisuudet, joissa osallistumismaksu). Vapaa-

aikatoimi huolehtii, että käytössä olevat tilat ja paikat ovat käyttökunnossa.  

 

Vapaa-aikatoimi järjestää urheiluseuroille ja yhdistyksille yhteisiä koulutuksia, toimintaa sekä 

erilaisia harjoituksia havaittujen ja esille nousseiden tarpeiden mukaisesti. Vapaa-aikatoimi tukee 

urheiluseuroja ja yhdistyksiä alueella järjestettävissä tapahtumissa liikunta- ja nuorisotiloilla, 

materiaaleilla ja tiedottamisella. Vapaa-aikatoimi ohjaa ja kannustaa seuroja sekä yhdistyksiä 

yhteistyöhön järjestämällä kokoontumisia sekä yhteisiä koulutustilaisuuksia.  

  

11.1 Avustukset 
 

Avustukset urheiluseuroille ja yhdistyksille jaetaan kunnan yhteisessä avustushaussa keväällä 

2025. Avustuksia myöntäessä huomioidaan 

 

 vastaavuus kunnan strategiaan ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteisiin 

 toiminnan alueellinen merkitys 

 yhteistyö kunnan ja muiden yhdistysten kanssa 

 toiminnan laatu, laajuus, vaikuttavuus, suunnitelmallisuus ja tavoitteellisuus 

 toiminnan aktiivisuus ja säännöllisyys 

 päihteettömyyden tukeminen 

 yhdistyksen jäsenmäärä (jäsenmaksun suorittaneet), ohjaajien ja/tai valmentajien määrä 

 yhdistyksen tai yhteisön taloudellinen tila, omaehtoinen varainhankinta ja muut 

rahoituskanavat. 

 

Avustuksen saajilta edellytetään tarkoituksenmukaista omaehtoista varainhankintaa. 

 

11.2 Urheilijastipendi 
 

Menestymiseen perustuvia stipendejä jaetaan vuoden 2024 lopussa voimassaolevan   

stipendisäännön mukaan, joka on päivitetty ja hyväksytty sivistyslautakunnassa kesällä 2023.  

 

Ivalossa 11.9.2024 

vapaa-aikasihteeri Tuija Mikkonen  


